
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

07 ноября 2023 года        № 1199 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийского конкурса эссе 

«День рубля» 
 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Ровеньского района от 25 октября 2023 года № 1140 «Об организации и 

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса эссе «День 

рубля», в целях повышения уровня знаний школьников об истории 

финансовой системы в Российской Федерации, поддержки творчески 

одаренных обучающихся общеобразовательных учреждений, расположенных 

на территории Ровеньского района, 18 сентября 2023 года по 31 октября 2023 

года проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса эссе «День 

рубля» среди обучающихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений, 

расположенных на территории Ровеньского района. 

В конкурсе приняли участие восемь обучающихся из 3-х 

общеобразовательных учреждений района: МБОУ «Наголенская средняя 

общеобразовательная школа», МБОУ «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа», ОГБОУ «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов». 

Большинство участников муниципального этапа Всероссийского 

конкурса эссе «День рубля» показали глубокие знания об истории 

финансовой системы в Российской Федерации. Однако члены жюри 

конкурса отметили снижение интереса школьников к конкурсу, 

недостаточный уровень сформированности умения излагать собственные 

мысли в письменной форме; уникальность 75% конкурсных работ ниже 82% 

(т.е. нарушено Положение о проведении Конкурса). 

Жюри выделило творческую работу обучающейся МБОУ «Наголенская 

средняя общеобразовательная школа» как победителя конкурса. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 

конкурса эссе «День руля» в 2023 году среди обучающихся 9-11 классов 

 



общеобразовательных учреждений, расположенных на территории 

Ровеньского района (Приложение). 

2. Наградить почетной грамотой управления образования 

администрации Ровеньского района победителя и призера муниципального 

этапа Всероссийского конкурса эссе «День рубля» в 2023 году. 

3. Объявить благодарность членам жюри, в составе: 

1) Верченко Вера Ивановна, директор, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная 

школа»; 

2) Становская Светлана Васильевна, учитель истории и 

обществознания МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа 

№2»; 

3) Титовская Тамара Юрьевна, директор, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Наголенская средняя общеобразовательная школа». 

4. МКУ «Центр сопровождения развития образования» (Черевашенко 

Наталье Владимировне): 

4.1. направить творческую работу победителя муниципального этапа 

Всероссийского конкурса эссе «День рубля» в ОГАОУ ДПО «БелИРО» для 

участия в региональном этапе Всероссийского конкурса эссе «День рубля» в 

2023 году; 

4.2. довести до сведения общеобразовательных учреждений результаты 

муниципального этапа Всероссийского конкурса эссе «День рубля» в 2023 

году. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных 

на территории Ровеньского района: 

5.1. довести до сведения педагогических работников и обучающихся 

учреждений результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса 

эссе «День рубля» в 2023 году; 

5.2. продолжить работу над развитием у школьников интереса к 

конкурсу, повышением уровня знаний об истории финансовой системы в 

Российской Федерации; 

5.3. обеспечить изучение положения о проведении конкурса 

педагогическими работниками и обучающимися. 

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника - начальника отдела воспитания и дополнительного 

образования Сидоренко Марину Тимофеевну. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района    М. А. Бекетова 


